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ADVENTNÍ ZAMYŠLENÍ 

 
Milí přátelé,  
 
nedělí 28. 11. jsme vstoupili do období adventu, 
doby plné naděje a očekávání symbolizované za-
pálenými svícemi adventního věnce. Adventní do-
ba má dvojí ráz – je přípravou na slavnost Naroze-
ní Páně (Vánoce), ale zároveň je i dobou 

očekávání druhého příchodu Krista. Položme si na začátku adventu otáz-
ku: Zbývá nám vůbec ještě čas myslet na příchod Ježíše Krista? Jen 
v pohádkách existuje zázračný proutek, který otvírá vstup k pokladům… 
Neexistuje však zázračný proutek, který by nám otevřel bránu k věčnosti. 
K té musí člověk celý život putovat poctivým způsobem života. 

Adventní doba je dobou naděje, neboť „…vyrazí ratolest z kořene 
Jesse, výhonek vypučí z jeho kořene …“, jak stojí v Písmu. Tak  
i z pařezu, v němž už životadárná síla dávno není, vyrůstá často nový 
výhonek, na základě starého vzniká nový život. A k tomu je přirovnává-
na ona adventní naděje: Bůh je schopen dát nový život i tam, kde pro něj 
už zdánlivě nejsou předpoklady. Bůh může proměnit naši únavu, veške-
rou naši beznaděj, rezignaci a třebas i naši sešlost v něco nového. Jde  
o to, abychom věřili v tuto Jeho sílu. Abychom se stále nepoměřovali je-
nom svým měřítkem a neříkali „není to možné, už jsem vyčerpal všech-
ny možnosti…“ Bůh vždycky má alespoň o jednu možnost navíc, než si 
myslíme. To je tón adventní naděje. 

Očekáváme Mesiáše, který neukazuje s úsměškem na rtech svou pře-
vahu, který se neraduje z toho, že mnohdy stále padáme, který stále při-
chází, aby se s námi podělil o to, co On sám přijal. V takového velkory-
sého Mesiáše věřme, takového očekávejme. A neočekávejme jen někoho 
či něco vně nás, ale především očekávejme sami od sebe. Tehdy se vy-
hneme mnoha zklamáním. 

Bůh o Vánocích vstupuje do času a prostoru, aby pomohl člověku ne-
ustále bloudícímu a hledajícímu. Lze to chápat jako dar lidstvu – Ježíšo-
vým příchodem je obdarován každý člověk, který tímto životem chce 
kráčet smysluplně. I pro to ten křesťanský zvyk, který převzala celá naše 
společnost: obdarování svých blízkých. 
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Podstatou Vánoc je i původní Boží úmysl: sblížení. Rodina a blízcí  
u štědrovečerního stolu. O Vánocích se i křesťanské bohoslužby mohou 
stát místem, kde se nejen pokusíme pochopit tajemství zrození Boha 
v lidské podobě, které se uskutečnilo před dvěma tisíci let v Betlémě, ale 
také si podat na posvátném místě ruce. 

O půlnoční mši sv. v Čestlicích zazní ono „Sláva na výsostech Bohu  
a na zemi pokoj lidem dobré vůle“. A vás, lidi dobré vůle, srdečně zvu 
mezi nás. 

 
P. MUDr. Miroslav Malý 

 

 
Poděkování občanům 

 
Vážení spoluobčané, 
 
chci vám poděkovat jménem svým a jménem všech nových zastupitelů 
za vaše hlasy a zejména za účast ve volbách, která byla v Čestlicích opět 
vysoká a je důkazem toho, že obecní  záležitosti vám nejsou lhostejné. 
Naším cílem je pochopitelně splnit konkrétní záměry, které jsme před 
volbami slíbili, chceme však víc ─  dělat vše pro to, aby život v naší obci 
byl nejen pohodlný a příjemný, ale i zajímavý a bohatý. Těším se na naše 
setkání na adventním koncertě v kostele, u tradičního vánočního punče  
u stromku na návsi či na předvánočním setkání seniorů. Především vám 
však spolu se všemi zastupiteli přeji klidné a radostné prožití vánočních 
svátků a to, aby nás příští rok překvapoval jenom příjemně… 

 
Petr Šachl, starosta 
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TÉMA DNE 

 
Nové zastupitelstvo obce Čestlice 

 
Z komunálních voleb konaných 15. a 16. října 2010 vzešlo nové zastupi-
telstvo obce. Na ustavujícím zasedání složili noví zastupitelé slib, jímž 
se zavázali, že budou příští čtyři roky podle svého nejlepšího vědomí  
a svědomí pracovat pro blaho a v zájmu obce.  

Dne 3. listopadu 2010 přijal odstupující starosta písemnou rezignaci 
JUDr. Petra Hoška, jíž se vzdal mandátu člena nově zvoleného ZO. 
Dnem 4. listopadu 2010 tedy dle § 56 odst. 1 vznikl mandát prvnímu ná-
hradníkovi na kandidátní listině „Nezávislí“, paní Ing. Janě Zemanové. 
 
Vaši noví zastupitelé: 
 

příjmení, jméno, 
tituly 

kandidátní 
listina 

Šachl Petr ODS 
Veselý Stanislav ODS 
Beranová Božena ODS 
Hofmanová Renáta JUDr. ODS 
Šaššák Jan Ing. ODS 
Nováková Ivana Mgr. Nezávislí 
Diviš Martin Nezávislí 
Zemanová Jana Ing. Nezávislí 
Brtek Bedřich Ing. SNK Čestlice 

 
Obsazení volených funkcí (viz dále zápis z ustavujícího zasedání): 
starosta obce (uvolněný):     Petr Šachl 
první místostarosta:      Stanislav Veselý 
druhý místostarosta:      Božena Beranová 
předseda finančního výboru:   Ing. Jan Šaššák 
členové finančního výboru: Ing.Brtek, JUDr.  Hofmanová                                        
předsedkyně kontrol. výboru:         Mgr. Ivana Nováková 
členové kontrolního výboru: Martin Diviš, JUDr. Hofmanová 
předseda stavební komise:    Stanislav Veselý 
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předseda komise pro ŽP:     Ing. Bedřich Brtek 
předsedkyně kulturní komise:   Mgr. Ivana Nováková 
předsedkyně školské komise:   JUDr. Renata Hofmanová 
 

Návrh vyrovnaného rozpočtu na rok 2011 

 

Příjmy 2011  
Daňové příjmy 16 733 000 Kč 
Nedaňové příjmy 8 852 500 Kč 
Kapitálové příjmy 12 203 275 Kč 
Transfery 720 998 Kč 
Celkové příjmy 38 509 773 Kč 

Výdaje 2011  
Lesní hospodářství 40 000 Kč 
Komunikace, chodníky, doprava 5 370 000 Kč 
Vodní hospodářství 1 207 500 Kč 
Školská zařízení 1 052 000 Kč 
Kultura, památky 298 000 Kč 
Děti a sport 158 000 Kč 
Osvětlení, pohřebnictví, nebytové 
hosp., územní rozvoj 1 577 600 Kč 
Likvidace odpadu, péče o zeleň 1 738 000 Kč 
Sociální výpomoc 35 000 Kč 
Bezpečnost 84 200 Kč 
Hasiči 94 500 Kč 
Daň placená obcí 3 000 000 Kč 
Příspěvky a rezerva 2 117 973 Kč 
Místní správa, zastupitelstvo 3 037 000 Kč 
Investiční výdaje 18 700 000 Kč 
Celkové výdaje 38 509 773 Kč 
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Informace o stavbách v obci a jejím okolí 
 
Již dva roky se projednává kompletní rekonstrukce silnice K Dálnici, 
tj. silnice od Pitkovic k Aquaparku. Zástupce ZO Čestlice je členem vý-
boru na tuto rekonstrukci, takže se zúčastňujeme jednání, třebaže stavba  
není prakticky na území obce a je ve správě TSK Praha. Původní návrh 
narovnání silnice, vybudování kanalizace, osvětlení a jednostranného 
chodníku byl pro velkou finanční nákladnost magistrátem hl. m. Prahy 
odmítnut. Byla vyprojektována nová varianta, která obsahovala rozšíření 
cesty na 2 x 3,5 m s oboustrannými příkopy a narovnáním nebezpečných 
esíček. Po jedné straně měla vést samostatná cyklostezka o šíři 3 m 
s napojením na stezku Křeslickou a stezku u hotelu Aquapalace. Na tento 
projekt byly získány finanční prostředky a byla připravena dokumentace 
pro územní řízení. Na posledním projednání letos v listopadu však firma 
zajišťující inženýrskou činnost označila i toto řešení za neprůchodné pro 
velké problémy s vlastníky dotčených pozemků. Většinou se jedná o ma-
lé kusy zasažených pozemků, ale je zde přes 150 vlastníků, z nichž ně-
kteří jsou velmi těžko dohledatelní nebo nekomunikují.  Obec Čestlice 
prosazovala zejména vybudování stezky vedle silnice, která by umožňo-
vala ─ na rozdíl od stávajícího stavu ─ bezpečný pohyb chodců a cyklis-
tů. Bohužel, poslední jednání se již zabývala pouze novým povrchem 
stávající komunikace a úpravou krajnic a šířkových poměrů. Pochopitel-
ně nás to neuspokojuje a trváme na původním projektu, který bude re-
spektovat naše požadavky na vybudování stezky podél komunikace. 

 
Optimističtější situace je v dopravních stavbách, které můžeme přímo 
ovlivňovat, protože jsou na katastru naší obce. V době vydání tohoto čís-
la Občasníku by měla být ukončena uzavírka mostu do Dobřejovic  
a zprovozněn kruhový objezd na druhé straně dálnice pro napojení 
na EXIT 8 a na komunikaci do komerční zóny Západ za dálnicí. 
Stavba jednotlivých ramp exitu plynule pokračuje, ale termín zprovoz-
nění do konce roku nevypadá příliš reálně. Přesto se bezmála desetileté 
snažení o toto dopravní řešení blíží k závěru. 
Největší stavbou je dokončený servis nákladních automobilů Renault. 
Stavba byla provedena čistě a život v naší obci nijak významně nezatě-
žovala. Součástí stavby je pevný prosklený plot, který zamezí pronikání 
hluku, a chodník, který navázal na stávající chodník na most. Spolupráce 
s investorem i přes počáteční půl roku trvající tvrdá jednání byla dobrá, 
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pro obec finančně přínosná a umožnila nám vybudování posilovací sta-
nice vodovodu a část kruhové křižovatky.   

 
Petr Šachl 

 
 

 
 
 

Vyjádření starostů Středočeského kraje 
k dopravní obslužnosti 

 
 

Dopis hejtmanovi Středočeského kraje MUDr. Davidu Rathovi ze 
dne 8. 11. 2010  
 
Dne 2.11.2010 jsme se zúčastnili tradičního setkání starostů v Brandýse 
nad Labem. Jeden z bodů programu ─ dopravní obslužnost v roce 2010  
a příprava rozpočtu na rok 2011 ─ rozpoutal rušnou debatu všech zú-
častněných, z níž vyplynuly tyto jednoznačné závěry:  
� Obce nejsou schopny dofinancovat výpadek dopravní obslužnosti 

zjišťované Středočeským krajem.  
� Obce nesouhlasí s poskytování žákovského jízdného zdarma, za prio-

ritní považují rozsah dopravní obslužnosti. V době, kdy dochází 
k významným škrtům ze státního rozpočtu, občané lépe akceptují za-
stavení úhrad cestovného do škol, poplatky atd., než omezení doprav-
ní obslužnosti.  

� Omezení dopravní obslužnosti v avizovaném rozsahu je drastickým 
zásahem do udržitelného rozvoje celého kraje.  

� Omezení financí o čtvrtinu znamená omezení dopravy v ještě širším 
rozsahu. Rušení okrajových spojů totiž znamená pouze úsporu za naf-
tu nebo úsporu variabilních nákladů (tj. cca 30─50 % ekonomicky 
oprávněných nákladů). Rušením celých oběhů, které by mohly přinést 
celkovou úsporu nákladů, však dojde k významnému omezení dopra-
vy ve špičkách pracovních dnů, k omezení dostupnosti pracovních pří-
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ležitostí v kraji, ke zvýšení nezaměstnanosti (propouštění provozního 
personálu dopravců, nedostupnost zaměstnání při sníženém rozsahu 
veřejné dopravy) a také ke zvýšení individuální automobilové dopra-
vy. Kromě toho není řešena preference pro veřejnou dopravu na ko-
munikacích okolo Prahy, kde dojde k dalšímu dramatickému zhoršení 
průjezdnosti.  

� Požadavek na přehodnocení přístupu k vlakové a autobusové dopravě 
na území kraje a řešení situace ve financování v etapách, tj. v 1. etapě 
zdražit jízdné + minimální optimalizační omezení dopravní obsluž-
nosti, ve 2.etapě  případné další redukce, budou-li nutné.  

 
Žádáme Vás touto cestou o zahájení konstruktivního jednání se sta-
rosty obcí a měst ve Středočeském kraji a s dopravci o nalezení 
schůdného řešení uvedeného problému a nalezení prostředků na fi-
nancování dopravní obslužnosti – a to v co nejkratším termínu.  
 
Na vědomí: primátor hl. m. Prahy  
 
S obsahem dopisu souhlasí a jednání podporují zástupci obcí a měst 
Středočeského kraje.  
  
 
 
 

Jak je to s návratem policie do Čestlic? 
 
 
Škrty hýbou českou policií, a to ve všech patrech a 
úrovních. Středočeská policie chce od obcí nájem za 
jednu korunu ročně – jinak odejdeme, vyhrožuje. 
„Policie ve vaší obci zůstane, jen když nám prona-
jmete prostory pro služebnu za symbolickou cenu," 
naléhá šéf středočeské policie Václav Kučera na 33 
starostů v kraji. K nezvyklému kroku ho dohnala 
snaha ministerstva vnitra ušetřit miliardy korun ve státním rozpočtu. 
Například v Úvalech u Prahy se už policie dohodla. Obec sice přijde o 
180 tisíc korun, které policie za roční pronájem dosud platila, ale od-
chod policie vnímá jako bezpečnostní riziko. Stejně vstřícní jako v Úva-
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lech nejsou všude. „Když už někde místní oddělení zrušíme, pravděpo-
dobně to bude natrvalo,“ upozorňuje policejní šéf. „Hlídky by tak do 
těchto obcí vyrážely jen na zavolání.“  

zdroj: http://zpravy.idnes.cz/ 
 
 
Podle vyjádření velitele policie Čestlice p. Krátkého, které je publiko-
váno na webových stránkách Policie ČR, musí policie optimalizovat 
dislokaci všech policejních útvarů tak, aby v roce 2011 celkové manda-
torní výdaje byly sníženy o 20 % oproti roku 2010. V praxi to znamená 
sestěhování do menšího počtu objektů, čímž se ušetří na nájemném, na 
výdajích za vodu, teplo a elektrickou energii. 

Starosta obce Nupaky p. Ing. Řezáč měl dostat koncem měsíce srpna 
2010 dopis od krajského ředitele policie plk. JUDr. Kučery, který se tý-
kal poskytnutí slevy na nájemném. Současná smlouva je uzavřena na do-
bu určitou do srpna 2011. Dle telefonického rozhovoru dne 6. 9. 2010 
s Ing. Řezáčem tento údajně obdržel bez jakéhokoliv jednání dodatek ke 
smlouvě, ve kterém se stanoví, že cena nájemného se mění na 1Kč/ročně. 
Pokud tento dodatek nebude podepsán, lze se domnívat, že by mohlo do-
jít ke sloučení či zrušení obvodních oddělení. Do současné doby však 
není rozhodnuto, známa nejsou ani kritéria, podle kterých se bude při 
případném rušení či sloučení obvodních oddělení postupovat.  
 
Jak je to tedy s návratem policie do Čestlic? Z jednání, které proběhlo na 
setkání starostů, vplývá, že na nás pravděpodobně vedle placení telefonu 
čeká ještě placení nájmu za policejní oddělení a doufáme, že nebudeme 
muset platit i za benzín k jednotlivým výjezdům! Všichni si však uvě-
domujeme, že přítomnost policie s blízkou dojezdovou vzdáleností do 
obce a komerční zóny je pro nás velmi důležitá, stejně jako napojení na 
obecní kamerový systém. Před lety jsme byli policií ujišťováni, že kame-
rový systém je nezbytný, a je pravda, že jsme na něj dostali 90% dotaci. 
Přestěhováním policie do Nupak vznikly problémy, které se podařilo vy-
řešit napojením systému do Nupak, ale jeho další prodloužení (např. do 
Říčan) by bylo technicky neřešitelné, obec by musela sama shánět pro-
středky na jeho provoz a dohledovou službu. Jaký je tedy závěr? V tuto 
chvíli se dá říct jenom to, že uděláme maximum, aby byl zachován ale-
spoň stávající stav… 

Petr Šachl, starosta 
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Ochrana zvěře a volný pohyb psů v přírodě 
z pohledu myslivce a kynologa 

 
Lidé, kteří si pořizují psa, by měli zvážit nejen to, jaké 
plemeno se jim líbí, ale i možnosti pohybu psa v rámci 
vlastní nemovitosti (dům, dvůr, zahrada) a především 
mimo tyto objekty, tedy na území obce a v jejím okolí.  

Stále totiž dochází ke zbytečným sporům mezi 
chovateli psů a myslivci. Myslivci mají ze zákona o 
myslivosti č. 449/2001 Sb.. podle § 8, odst. 1) ulože-
nou povinnost chránit zvěř a přírodu. Ochranou se zde 
rozumí „…ochrana zvěře před nepříznivými vlivy pro-
středí, nakažlivými nemocemi, před škodlivými zásahy lidí a před volně 
pobíhajícími domácími zvířaty …“ Podle § 9, odst. 1) výše uvedeného 
zákona „…je zakázáno plašit zvěř jakýmkoliv způsobem …“ a dále dle  
§ 10 odst. 1) „…je zakázáno vlastníkům domácích zvířat, včetně zvířat 
ze zájmových chovů a zvířat z farmových chovů, nechat zvířata volně 
pobíhat v honitbě mimo vliv svého majitele …“. Na dodržování uvede-
ného zákona je ustanovena orgánem státní správy myslivosti myslivecká 
stráž (práva a povinnosti viz § 14 a 15). 

Zákaz volného pobíhání psů znamená, že pes nesmí pronásledovat 
zvěř a vzdálit se mimo vliv svého pána. Pokud pes nemá absolutní po-
slušnost, měl by být při venčení vždy veden na vodítku. Jakýkoli výcvik 
všech druhů psů (včetně loveckých) je možno v honitbě provádět jen 
s předchozím souhlasem uživatele honitby. Není snad třeba dodávat, že 
na veřejném prostranství v obci by měl psovod zajistit odstranění psích 
exkrementů. 

V katastru obcí Čestlice, Nupaky a Kuří existuje honební společen-
stvo ─ jedná se o společenstevní honitbu, kde výkon práva myslivosti 
vykonávají myslivci ve vlastní režii. Část hranice naší honitby je tvořena 
dálnicí D1. Pozemky patřící k obci Čestlice za dálnicí od křížku na hra-
nici s obcí Průhonice až ke střelnici byly rozhodnutím orgánu státní 
správy myslivosti prohlášeny za pozemky nehonební a nebyly přičleně-
ny k žádné honitbě. Nedochází zde tedy k takovému ohrožení zvěře jako 
na pozemcích honebních, přesto zde pro procházky se psy platí stejné 
pravidlo ─ mít svého psa stále pod kontrolou.   

Jako aktivní kynolog a myslivec bych chtěl na tomto místě požádat 
všechny majitele psů o porozumění a ohleduplnost k přírodě a zvěři. 
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Často se stává, že vyplašená nebo dokonce štvaná zvěř vběhne na komu-
nikaci pod kola projíždějících automobilů, v zimě dochází při útěku vy-
plašené zvěře k jejímu vysilování, následně zápalům a úhynu, při 
zmrzlém sněhu k vážným zraněním nohou. V přírodě by měl být klid 
zejména na jaře, kdy se rodí mláďata.  Zvěř přece do přírody patří, je 
součástí ekosystému a působí v něm jako katalyzátor, který reaguje na 
chyby člověka v přírodě. Važme si toho mála přírody, která v okolí naší 
obce zbývá, a pokud jsou pro nás procházky se psem formou relaxace  
a odpočinku, mysleme při nich také na právo na klid u volně žijících zví-
řat.  

 
Bedřich Brtek, zastupitel 

 
 

ZÁPISY ZE ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE 
 
 

Zápis č. 49/2010/10 
ze zasedání ZO Čestlice  

ze dne 4. 10. 2010 
 
 

Přítomni:  8  členů ZO,  1 omluven, 0 neomluven  
Zapisovatel:  Zemanová   
Ověřovatelé zápisu: Šachl, Beranová 
 
Bod I. Finance a majetek 
� Bezúplatná směna pozemků mezi obcí Průhonice (p.č. 592/4 o výměře 

299 m2) a obcí Čestlice (p.č. 439  o výměře 176 m2 a p.č. 474 o vý-
měře 173 m2  ─ celková výměra 349 m2). Hlasováno: pro 8, proti 0, 
zdržel se 0. 

� Upřesnění nabídky na výměnu čerpadel v Okružní ulici – ZO bylo se-
známeno s nabídkou č. 1009-046  ze dne 30. 9. 2010 na dodávku čer-
padel od společnosti AQA čerpací technika, s.r.o. Hlasováno: pro 7, 
proti 0, zdržel se 1. 
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� Soudní spor se společností Greenvale o nájemné za využití pozemku 
pod stavbou VH 2 – ZO bylo informováno o průběhu soudního stání. 

 
Zápis č. 1/2010 

z ustavujícího zasedání nového ZO Čestlice  
ze dne 8. 11. 2010 

 
Přítomni: Stanislav Veselý, Petr Šachl, Božena Beranová, Mgr. Ivana 
Nováková, Ing. Bedřich Brtek, Ing. Jan Šaššák, Martin Diviš, JUDr. Re-
nata Hofmanová, Ing. Jana Zemanová; hosté 4 
Zapisovatel:  Hofmanová   
Ověřovatelé zápisu: Nováková, Beranová 
 
Před zahájením zasedání bylo nově zvoleným zastupitelům obce předáno 
osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 
491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zá-
konů, v platném znění.  
 
Zasedání zahájil dosavadní starosta obce pan Stanislav Veselý. Konsta-
toval, že ustavující zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu 
s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění konalo do 15 dnů 
ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb 
nebo hlasování s tím, že žádný návrh nebyl podán. Informace podle § 
93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Čestlice 
zveřejněna od 17:00 hodin dne 29. října 2010 do 17:00 hodin dne 8. lis-
topadu 2010. Následně byla zveřejněna v elektronické podobě na úřední 
desce na webových stránkách obce. 
 
Pan Veselý informoval zastupitele, že dne 3. listopadu 2010 přijal pí-
semnou rezignaci JUDr. Petra Hoška, kterou se vzdal mandátu člena 
nově zvoleného ZO. Dnem 4. listopadu 2010 tedy dle § 56 odst. 1 vznikl 
mandát prvnímu náhradníkovi zvolených členů zastupitelstva na kandi-
dátní listině „Nezávislí“, paní Ing. Janě Zemanové. 
 
Pan Stanislav Veselý jako předsedající vyzval přítomné členy zastupitel-
stva ke složení slibu. Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl 
slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích a jmenovitě vyzval pří-
tomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“  
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a podpisem na listině, která je nedílnou součástí tohoto zápisu. Žádný za-
stupitel neodmítl složit slib, ani jej nesložil s výhradou. 
 
ZO schválilo program ustavujícího zasedání a předsedající navrhl volbu 
členů mandátové komise ve složení Ing. Zemanová, Mgr. Nováková a 
Ing. Brtek a návrhové komise ve složení JUDr. Hofmanová, Ing. Šaššák 
a p. Diviš. 
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
 
Předsedající Stanislav Veselý navrhl, aby zastupitelstvo volilo dva mís-
tostarosty ─ jiné návrhy nebyly vzneseny. 
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
. 
Předsedající dále navrhl, aby funkce starosty obce byla vykonávána 
jako uvolněná ve smyslu § 71 zákona o obcích.  
Hlasování: pro 8, proti 1, zdržel se 0. 
Ing. Brtek navrhl, aby jako uvolněná byla vykonávána funkce místosta-
rosty jako v minulém volebním období. 
Hlasování: pro 2, proti 7, zdržel se 0. 
Usnesení: ZO v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, 
že pro výkon funkce starosty obce bude člen ZO dlouhodobě uvolněn. 
 
Následovalo hlasování o způsobu volby starosty.  
Předsedající pan Veselý navrhl tajnou volbu starosty.  
Hlasování: pro 6, proti 3, zdržel se 0. 
Ing Zemanová navrhla veřejnou volbu starosty.  
Hlasování: pro 3, proti 6, zdržel se 0. 
Usnesení: ZO schválilo tajnou volbu starosty. 
 
Volba starosty. Pan Veselý navrhl na místo starosty pana Petra Šachla, 
který dostal ve  volbách  nejvíce hlasů. Další návrhy nebyly vzneseny 
Hlasování: pro 8, proti 1, zdržel se 0. 
Usnesení: ZO zvolilo starostou obce Čestlice pana Petra Šachla. 
 
Po zvolení blahopřeje dosavadní starosta pan Veselý novému starostovi 
panu Šachlovi ke zvolení a předává mu vedení ustavujícího zasedání. 
Pan Šachl děkuje panu Veselému za jeho dosavadní práci pro obec ve 
funkci starosty. 
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Následovalo hlasování o způsobu volby místostarostů.  
Předsedající pan Šachl navrhl tajnou volbu místostarostů.  
Hlasování: pro 6, proti 3, zdržel se 0. 
Pan Diviš navrhl veřejnou volbu místostarostů.  
Hlasování: pro 3, proti 6, zdržel se 0. 
Usnesení: ZO schválilo tajnou volbu místostarostů. 
 
Volba místostarostů. JUDr. Renata Hofmanová jako členka návrhové 
komise podává návrh na zvolení pana Stanislava Veselého jako prvního 
místostarosty. 
Hlasování: pro 7, proti 1, zdržel se 1. 
Pan Martin Diviš jako člen návrhové komise podává návrh na zvolení  
Mgr. Ivany Novákové jako první místostarostky. 
Hlasování: pro 2, proti 5, zdržel se 2. 
Usnesení: ZO zvolilo prvním místostarostou obce Čestlice pana Sta-
nislava Veselého. 
 
Pan Martin Diviš jako člen návrhové komise podává návrh na zvolení 
Mgr. Ivany Novákové jako druhé místostarostky. 
Hlasování: pro 4, proti 4, zdržel se 1. 
JUDr. Renata Hofmanová jako členka návrhové komise podává návrh na 
zvolení paní Boženy Beranové jako druhé místostarostky. 
Hlasování: pro 5, proti 4, zdržel se 0. 
Usnesení: ZO zvolilo druhou místostarostkou obce Čestlice paní Boženu 
Beranovou. 
 
Předsedající informoval o povinnosti zřídit finan ční a kontrolní výbor 
(§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční 
období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem pů-
vodního zastupitelstva, a navrhl, aby každý z těchto výborů měl tři členy.  
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
 
Následovala volba předsedy finančního výboru.  
Pan Veselý navrhl do funkce předsedy finančního výboru pana Ing. Jana 
Šaššáka.  
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 1. 
Usnesení: ZO zvolilo do funkce předsedy finančního výboru pana Ing. 
Jana Šaššáka. 
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Následovala volba předsedy kontrolního výboru.  
Pan Martin Diviš navrhl do funkce předsedkyně kontrolního výboru paní 
Mgr. Ivanu Novákovou.  
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 1. 
Usnesení: ZO zvolilo do funkce předsedkyně kontrolního výboru paní 
Ivanu Novákovou. 
 
Následovala volba členů finančního výboru. 
Pan Ing. Bedřich Brtek navrhl svou kandidaturu jako člena finančního 
výboru. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 1. 
Pan Ing. Bedřich Brtek navrhl paní JUDr. Renatu Hofmanovou jako čle-
na finančního výboru. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 1. 
Usnesení: ZO zvolilo za členy finančního výboru pana Ing. Brtka a paní 
JUDr. Hofmanovou. 
 
Následovala volba členů kontrolního výboru . 
Pan Petr Šachl navrhl pana Martina Diviše jako člena kontrolního výbo-
ru. 
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
Pan Petr Šachl navrhl paní JUDr. Renatu Hofmanovou jako členku kont-
rolního výboru. 
Hlasování: pro 5, proti 4, zdržel se 0. 
Paní Mgr. Ivana Nováková navrhla paní Ing. Janu Zemanovou jako člen-
ku kontrolního výboru. 
Hlasování: pro 4, proti 5, zdržel se 0. 
Usnesení: ZO zvolilo za členy kontrolního výboru pana Martina Diviše a 
paní JUDr. Hofmanovou. 
 
Následovaly návrhy na zřízení těchto pracovních komisí: stavební ko-
mise, komise pro životní prostředí, kulturní komise, školská komise. 
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
Následovala volba předsedů pracovních komisí.  
Na předsedu stavební komise byl navržen pan Stanislav Veselý.  
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 2. 
Na předsedkyni komise pro životní prostředí byla navržena Ing. Jana 
Zemanová. 
Hlasování: pro 7, proti 1, zdržel se 1. 
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Ing. Jana Zemanová tuto funkci nepřijímá. 
Na předsedu komise pro životní prostředí byl navržen Ing. Bedřich Br-
tek.  
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 2. 
Na předsedkyní kulturní komise byla navržena Mgr. Ivana Nováková. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 1. 
Na předsedkyni školské komise byla navržena JUDr. Renata Hofmano-
vá. 
Hlasování: pro 8, proti 1, zdržel se 0. 
Usnesení: ZO zvolilo předsedy pracovních komisí následovně. 
předseda stavební komise: p. Stanislav Veselý 
předseda komise pro ŽP: p. Ing. Bedřich Brtek 
předsedkyně kulturní komise: Mgr. Ivana Nováková 
předsedkyně školské komise: JUDr. Renata Hofmanová 
 
Následovala volba členů pracovních komisí, všichni navržení byli jed-
nohlasně zvoleni takto: 
stavební komise: p. Martin Diviš, p. Ing. Bedřich Brtek, Ing. Martin Svo 

   boda 
komise pro ŽP:   Ing. Jana Zemanová, Ing. Jan Šaššák, p. Vedral 
kulturní komise: Božena Beranová 
školská komise: p. Martin Diviš, Ing. Šaššák, Mgr. Petr Svoboda  
Předsedající pan Šachl ukončil ustavující zasedání zastupitelstva ve 23 
hodin. 
 
Přílohy zápisu ustavujícího zasedání ZO Čestlice: 
Příloha č. 1 -  Prezenční listina 
Příloha č. 2 – Listina vykazující složení slibu členy zastupitelstva 
Příloha č. 3  - Informace o konání ustavujícího zasedání  
 

 
Zápis č. 2/2010/11 

ze zasedání ZO Čestlice  
ze dne 18. 11. 2010 

 
Přítomni: 9 členů ZO, 0 omluven, 0 nemluven 
Zapisovatel: Hofmanová 
Ověřovatelé zápisu: Zemanová, Brtek 
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Bod 1. Finance   

� Finanční zpráva o plnění rozpočtu za leden ─ říjen, seznámil 
p. Šachl, ZO vzalo na vědomí. 

� Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 2. Hlasováno:  pro  9 
proti 0, zdržel se 0. ZO zplnomocňuje starostu obce k provedení 
rozpočtových opatření do konce roku 2010. 

� Seznámení členů ZO s návrhem rozpočtu na rok 2011. 
� Schválení nového sazebníku na poskytování informací podle 

zákona č.106/1999 Sb. s účinností od 1. 12. 2010. Hlasováno: 
pro 9 proti 0 zdržel se 0. 

� Návrh na uzavření smlouvy s firmou MK Mont o nájmu světel-
né techniky (vánoční výzdoba obce) na rok 2011. Hlasováno: 
pro 9 proti 0 zdržel se 0.  

 
Bod 2. Stavební komise 

� Investiční akce na rok 2011 a plán činností na příští volební 
období – výhled, návrhy. 

� Smlouva o zřízení věcného břemene s Telefonicou O2 na pod-
zemní komunikační vedení na pozemcích obce Čestlice p. č. 
371/28, 371/30, 371/31, a 371/34. Hlasováno: pro 9, proti 0, zdr-
žel se 0. 

� Seznámení s územním plánem hl. m. Prahy ─ vlna 7. Hlasováno: 
pro 9, proti 0, zdržel 0. ZO pověřuje starostu vypracováním 
námitky k územnímu plánu hl. m. Prahy s ohledem na další 
rozšiřování zástavby v oblasti Pitkovice a Benice bez odpovída-
jícího dopravního napojení na exit 8 tak, aby nebyla zvyšována 
dopravní a ani jiná zátěž na katastru obce Čestlice. 

� Smlouva o smlouvě budoucí o úplatném věcném břemeni 
s Telefonickou O2 na uložení komunikačního kabelu na pozem-
ku obce Čestlice p. č. 322/9. Hlasováno: pro 9, proti  0,  zdržel 
se 0.  

� Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení úplatných věcných bře-
men ČEZ distribuce a.s. na uložení kabelu na pozemcích obce 
Čestlice p. č. 380/3, 380/43 a p.č. 380/37. Hlasováno: pro  9, 
proti   0,  zdržel se 0. 

� Informace starosty o nutnosti odvodnění chodníku v ulici Prů-
honická.                                                         
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Bod 4. Kulturní komise 
� Pí Zemanová informovala o možnosti vánočního koncertu 

v kostele, termín byl stanoven na sobotu 11. 12. 2010 v 16 ho-
din. 

� Pí Nováková a pí Beranová informovaly o přípravách punčového 
vánočního setkání u stromečku na návsi chystaného na v neděli 
12. 12. 2010 v 16 hodin. 

� Pí Beranová informovala o přípravách setkání seniorů 
v restauraci Delicatesse chystaného na čtvrtek 16. 12. 2010 od 
16 hodin. 

 
Bod 5. Různé 

� Doplnění členů komisí ─ bude učiněna výzva občanům 
v Čestlickém občasníku. 

� Stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva dle tabul-
ky (viz příloha 1 k nařízení vlády č. 37/2003) s účinností od pro-
since 2010. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 1. 

 
Termín příštího zasedání zastupitelstva byl stanoven na 15. 12. 2010 
v 18:00 hodin. 

 

 

CO SE V OBCI DĚJE 
 

 
Obnova základní školy 

 
 

 
 
V letošním roce získala naše obec prostřednictvím MAS Říčansko dotaci 
od Státního zemědělského intervenčního fondu na projekt „Obnova ZŠ 
Čestlice“ v rámci Programu rozvoje venkova v prioritní ose Leader.   
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S touto dotací se nám podařilo: 
� vyměnit školní lavice, které nevyhovovaly současným normám, 

za moderní stavitelné;  
� vyměnit a rozšířit osvětlení ve všech třídách a provést měření 

osvětlení, které tak nyní plně vyhovuje hygienickým normám; 
� ve třídách byly instalovány nové velké bílé keramické tabule 

výměnou za dřevěné černé tabule, na které se ještě psalo křídou; 
na nových tabulích lze používat barevné smyvatelné fixy a pís-
mo je lépe viditelné;  

� na topení byly nainstalovány nové termostatické hlavice ke 
zlepšení regulace. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Doufáme, že v příštím roce budeme pokračovat v modernizace čestlické 
ZŠ tak, aby byla přitažlivá nejen svojí historií a kvalitní výukou, ale  
i moderním prostředím. 

Petr Šachl  
 
 

Zprávy z mateřské školky 
 
V září jsme v naší MŠ nejen přivítali nové děti, které se bez problémů  
a velmi rychle  zadaptovaly, ale ke konci měsíce nás také navštívila in-
spekce. Strávila s námi celé dva dny, vyhodnocovala naši práci s dětmi  
i náš školní vzdělávací program se zaměřením na rozvoj osobnosti dítěte, 



 21 

kvalitních sociálních vztahů a přirozené komunikace s motivačním ná-
zvem „Dětský úsměv aneb roste ze mne osobnost“. Ve třídách byla 
v době konání inspekce při spontánních činnostech zaznamenána poho-
dová atmosféra s přirozenými projevy dětí a vzájemnou důvěrou mezi 
dětmi a dospělými. V komunikačně bohatém prostředí nechyběl humor. 
Při společných hrách docházelo v souladu se záměry školního vzděláva-
cího programu k přirozenému rozvoji komunikačních schopností dětí, 
které se bez ostychu a bez zábran vyjadřují a těší je střídání aktivit. 

Inspekční zpráva, kterou jsme následně obdrželi od České školní in-
spekce, hodnotí práci učitelek čestlické MŠ velmi pozitivně. Těší nás, že 
za krátkou dobu činnosti MŠ se pedagogickému sboru podařilo zajistit 
pro předškolní vzdělávání nejen vhodné materiální, ale zejména psycho-
sociální podmínky. Pozitivní hodnocení nás povzbudilo a dodalo nám 
chuť do další práce s dětmi.  
 
Ve školičce už to zase žije!  
 
V průběhu podzimních měsíců jsme ve školce přivítali několik di-
vadélek, např. divadlo Evy Hruškové a pana Přeučila s představením 
„Čert a Káča“ nebo kouzelné představení „Čarovné bubliny“.  
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Děti ze třídy Sluníček zažily v září POHÁDKOVÝ DEN plný princezen, 
přišel však také vodník a další pohádkové bytosti. Pro děti ze třídy Hvěz-
diček jsme uspořádali SPORTOVNÍ DEN plný soutěží a her. Čeká nás 
výlet na zámek Berchtold se zajímavým programem. Těšíme se s dětmi 
na listopadové pouštění draků a hlavně na to, jak si vánočně vyzdobíme 
třídy a budeme se chystat na Vánoce…  

paní učitelky z MŠ 
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Hledáme hravé rodiče! 
 
 
Čestlická školka byla zařazena do soutěže „Bu-
deme si hrát“ organizované společnosti LEGO. 
Od 28. 11. do 19. 12. 2010 můžete i vy hrát  
o kostičky LEGO pro Vaše děti! Na 

www.budemesihrat.cz v sekci „Kostičky pro školky“ najdete krátkou 
jednoduchou hru, která vám nezabere více než pár minut.  Jejím 
úspěšným zvládnutím přispějete jednou kostičkou do pomyslného ko-
šíku naší školky. Čím vícekrát si vy, vaši kamarádi či známí zahraje-
te, tím více kostiček a více radosti zajistíte svým dětem.  Vraťte se na 
pár minut zpět do dětských let a hrajte si o kostičky LEGO pro vaše 
děti! 

 
Veronika Ďörďová 

 

 
 

Čestlická hospůdka otevřena 
 
Chvilku to trvalo, ale dočkali jsme se a otevření nového restauračního 
zařízení na návsi vedle obchodu se stihlo do Vánoc. Zatím je otvírací 
doba od pondělí do neděle od 16 do 23 hodin, ale od 10. ledna už bude-
me mít opravdovou restauraci s provozní dobou od 11 hodin, v níž si 
dáme nejen dobré pivo, ale také se tu ─ jistě dobře a levně ─ najíme. Za-
vřeno bude 24. a 25. prosince, ale s rezervací míst na Silvestra a s ob-
jednávkou jednohubek a chlebíčků neváhejte!    
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Poděkování obce Černousy za povodňový dar 
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POZNAMENEJTE SI 

DO KALENDÁŘE 
  
 

Adventní koncert  

v kostele sv. Prokopa 
 

Projekt Domovem české hudby se zrodil z myšlenky 
přispět k obnovení tradice české hudební kultury 
provozováním koncertů na jiných místech, než jsou 
pouze renomované festivaly v centru kulturního 
dění či zaběhnuté koncertní řady. Tento projekt zís-
kal roku 2006 záštitu Ministerstva kultury ČR, 
záštity mnoha hejtmanů a v neposlední řadě i dopo-
ručení pana Václava Havla, Mistra Josefa Suka a dalších významných 
osobností či institucí, např. Muzea české hudby, Muzea Antonína Dvo-
řáka a dalších. 

 Smyslem projektu je zdůraznit a pro dnešní dobu v podstatě i znovu-
objevit bohatou českou hudební minulost v osobnostech vynikajících in-
strumentalistů, kantorů a skladatelů. Tito hudebníci pocházeli i z malých 
obcí a zanechali velmi často nesmazatelnou stopu v české i světové hud-
bě. V provedení soudobých interpretů, kteří se na projektu podílejí, se 
tak mnohdy jedná o novodobé premiéry. Česká i světová hudba je často 
dávána do kontextu s místním rodákem, tak jak jsme to zažili při prvním, 
zářijovém koncertu v kostele sv. Prokopa v Čestlicích ke 130. výročí na-
rození čestlického rodáka,  českého hudebního spisovatele a kritika Fran-
tiška Aloise Součka. 
 
Vynikající interpreti byli novým zastupitelstvem osloveni, a protože po-
zvání přijali, můžeme se těšit na mimořádný zážitek adventního kon-
certu u nás doma v Čestlicích v  kostele sv. Prokopa v  sobotu  
11. prosince v 16 hodin. Prozradíme, že vystoupí mj. vynikající rakous-
ká flétnistka Eva-Maria Tockner. Vstup je zdarma a všichni jsou srdečně 
zváni! 

redakce 

 



 26 

Punčové setkání u vánočního stromu 
 
 
Tradice je třeba dodržovat, zvláště ty pěkné a smyslu-
plné, které nás potěší na duši, posílí vánoční atmosféru 
a dají nám zážitek sousedské pospolitosti. Takovou 
„mladou“ tradici v Čestlicích máme, a proto se opět se-
tkejme v neděli 12. prosince od 16 hodin u rozsvíce-

ného stromku na návsi! Horkého punče pro dospělé a čaje pro děti bude 
snad tentokrát dostatek, o ochutnávky domácího cukroví a všemožných 
domácích likérů také jistě nebude nouze. Přicházející Vánoce mají zkrát-
ka v Čestlicích punčovou vůni… 

redakce 

 
 

Vánoční posezení pro seniory 
 

Sváteční setkání, vzpomínání, tanec, dobrá 
zábava a chutné pohoštění – to vše čeká naše 
milé seniory v restauraci Delicatesse ve 
čtvrtek 16. prosince od 16 hodin. A pozor, 
tentokrát půjde o večírek s programem, neboť od 16.30 si připravila vy-
stoupení naše čestlická Vonička. Zváni jsou všichni občané Čestlic, kteří 
v letošním roce dovršili 60 let věku, jako obvykle s doprovodem  jedno-
ho rodinného příslušníka.  

Božena Beranová 

 
 

Prosincová pozvánka z Olivovny 
 
Olivova dětská léčebna slouží dětem s respiračními chorobami, obezitou 
a nemocemi pohybového ústrojí už 114 let. Léčebna se také pravidelně 
otvírá veřejnosti. Listopadové akce několikrát zaplnily kapli Olivovy 
dětské léčebny a také na prosinec je přichystán bohatý program. 
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� V pátek 3. 12. v 16.00 zahraje komorní flétnový soubor ZUŠ 
Říčany HARPYJE pohádku Péťa a vlk (pro děti v léčebně i pro 
veřejnost). 

� Na sobotu 4. 12. v 17.00 je přichystáno vystoupení komorního 
sdružení MUSICA PRO SANCTA CECILIA s adventním pro-
gramem z děl evropské renesance a raného baroka a básněmi 
Jana z Kříže. 

� O adventní sobotě 11. 12. v 16.30 zazní  koledy a kratší vánoční 
skladby z Čech, Moravy i ze světa v provedení pražského smí-
šeného pěveckého sboru GABRIEL (www.gabrielos.cz). Jak 
tradičně sbor píše na pozvánkách: Vstupné dobrovolné, děti po-
lovic... 

� Ve čtvrtek 16. 12. v 18.00 můžete slyšet koncert vánočních pís-
ní populární hudby dětského souboru Elišky Vlašicové, v němž 
zpívají děti od 5 do 14 let.  

� V neděli 19. 12. v 9.00 si můžete poslechnout přenos bohoslu-
žeb Církve bratrské z poslední adventní neděle do vysílání Čes-
kého rozhlasu 2 Praha. 

� Tentýž den 19. 12. od 17.00 hodin nabízí Olivovna koncert Ri-
charda Pachmana. 

 
Dobrovolné vstupné ze všech akcí bude věnováno léčebně na přípravu 
rekonstrukce rehabilitačního provozu. Místo v kapli na jednotlivé kultur-
ní akce si můžete rezervovat na adrese akce@olivovna.cz nebo SMS na 
tel. 604947739.  

 
Olivovna zve širokou veřejnost též na štědrove-
černí noční bohoslužbu plnou koled a vánočních 
písní, které si mohou zazpívat všichni. Připravuje ji 
Církev bratrská v pátek 24. 12. ve 22.00 hodin.  
 

 
Na začátku ledna 2011 bude probíhat výměna dveří v kapli, rekonstrukce 
oltáře, restaurování obrazů, výroba zvonů a další stavební úpravy, které 
umožní užívat prostory léčebny s větším pohodlím. Finanční prostředky 
získala Olivovna z programu LEADER ze zdrojů EU.  
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Ladův kraj  
zpráva o činnosti v roce 2010 

 
V letošním roce realizoval svazek obcí Ladův 
kraj, jehož jsou Čestlice členem, několik vý-
znamných projektů, rozvíjela se spolupráce 
s MAS Říčansko a s dalšími subjekty, zejména 
podnikateli v cestovním ruchu, a uskutečnila se 
řada dalších akcí. Výsledkem nejvýznačnějšího 
projektu Greenway Krajem Josefa Lady je vy-
značení cyklistického okruhu dlouhého 76 km, 
který vede do turisticky atraktivních míst regi-
onu, jako jsou Voděraské Bučiny, přírodní park 
Velkopopovicko, Hrusice, Ondřejovská hvězdárna, Senohrabská hláska, 
Pivovar Velké Popovice, zámek Berchtold, nejstarší památka Ladova 
kraje Kostelce u Křížků a Říčany, centrum regionu. 

V letošním roce došlo k některým změnám ve vedení cyklotras, do je-
jichž sítě byly začleněny obce, které přistoupily do svazku obcí později 
(Mukařov a Všestary). Dále došlo ke změnám, které inicioval především 
KČT a které kromě zatraktivnění  tras  umožnily odklon cyklotras na 
méně frekventové komunikace – jedná se o změny kolem Kamenice  
a o úsek trasy 0025 z Mirošovic přes Kunice do Velkých Popovic. Na zá-
kladě těchto změn byla aktualizována mapa cyklotras, která se stala pod-
kladem pro nové informační tabule. 

Ve spolupráci s MAS Říčansko pracoval Ladův kraj na projektu Ka-
menická naučná stezka. Tento projekt bohužel kvůli administrativnímu 
nedostatku neprošel na SZIF, ale je připraven a bude předložen ke schvá-
lení v příštím roce. Odložena byla i práce na projektu spolupráce MAS 
Říčansko a MAS Posázaví Vycházky po staronových stezkách z důvodu 
realizace některých zemních prací v obcích Ondřejov a Kaliště, které 
musí předcházet úpravě historických cest. Projekt se bude rovněž reali-
zovat v příštím roce. 

Uskutečnilo se několik setkání týkajících se další možné cesty pra-
covně nazývané Vídeňská cesta. Měla by vést západní částí Ladova kraje 
a směřovat na stanici pražského metra, což by bylo přínosem nejen pro 
rozvoj cestovního ruchu ve směru Praha – Ladův kraj, ale i pro občany 
regionu, kteří by získali možnost jet bezpečně na kole až do Prahy.  
Uvažujeme také o návaznosti na projekty spojené s půjčovnami kol. 
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Ladův kraj uspořádal v roce 2010 řadu akcí. V únoru se poprvé kona-
la „Ladovská zabijačka v Pivovaru Velké Popovice“, jíž se zúčastnilo 
přes tisíc lidí. V dubnu se podruhé konala akce „Čistý Ladův kraj“ zamě-
řená na úklid přírody v okolí obcí a na přípravu turistické sezóny, jíž se 
zúčastnilo přes 800 dobrovolníků z 10 obcí Ladova kraje (rekord vytvo-
řila Kamenice účastí 476 lidí).  Popáté se konal turistický pochod Kraji-
nou barona Ringhoffera a pošesté  pochod Cestou kocoura Mikeše a Po-
hádkové Hrusice. Obou propagačních akcí se účastní stále více lidí, 
druhou z výše uvedených akcí navštívilo dokonce téměř 2000 lidí. Po-
třetí proběhla fotografická soutěž na téma „Příroda Ladova kraje“. Jed-
nou z posledních akcí bylo v září slavnostní otevření cyklistického okru-
hu Krajem Josefa Lady.  

 
Bohoslužby o Vánocích 2010 

 

Far      Farnost/duchovní správa/klášterní kostel: ČESTLICE 
 

Datum Den Čas Poznámka Kostel 

24. 12.  
Štědrý den 

pátek 

VIGILIE 

NAROZENÍ 

PÁNĚ 

 
24:00 

půlnoční mše sv. 
s provedením Rybovy 

mše „Hej mistře 

 
Sv. Prokop - Čestlice 

25. 12. 
Hod Boží 

sobota 

SLAVNOST 

NAROZENÍ 

PÁNĚ 

8.30 
 

10. 45 

mše sv. s provedením  
 

mše sv. s koledami 

Sv. Prokop - Čestlice 
 

Narození P. Marie - Průhonice 
26.12. 
neděle 

SVÁTEK  
SV.ŠTĚPÁNA 

9.00 mše sv, Sv. Prokop – Čestlice      
 

31. 12.  
pátek 

ZAKONČENÍ 

OBČANSKÉHO 

ROKU  

16.00 děkovná mše sv.  
k ukončení občan-

ského roku 

Sv. Prokop – Čestlice      
 

1.1 
sobota 

NOVÝ ROK 10.00 mše sv, Sv. Prokop – Čestlice      
 

 
Poznámky do kalendáře na rok 2011 

 
� Taneční pro dospělé v sokolovně Strančice od neděle 9. ledna,  

zápis tel. 251 614 550 nebo 603 238 090, e-mail vasova@volny.cz:   
S1 začátečníci            15:00–16:45  
S2 mírně pokročilí     17:00–18:35  
S3 středně pokročilí   18:45–20:25 
S4 více pokročilí        20:35–22:15 
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� V pátek 18. února v restauraci Delicatesse  se bude konat tradi ční 

taneční zábava Sokolu Čestlice s bohatou tombolou. 
 
� V sobotu 5. března propukne masopustní průvod, doprovázený 

hudbou pana Bezoušky, po němž budou tradičně následovat vepřové 
hody v kabinách na fotbalovém hřišti a zabíjačková veselice.  

 
 

DOTAZY A ODPOVĚDI 
 
Dotaz: 
V září jsme obdrželi písemnou stížnost několika občanů Čestlic na to, že 
jim nebyl vyplacen příspěvek na dítě po absolvování pětileté docházky 
do ZŠ v Čestlicích. Ve stížnosti uvedli, že o zrušení příspěvku nebyli in-
formováni, a žádali vyplacení poměrně částky za čtyři roky docházky do 
termínu zrušení příspěvku.  
 
Odpověď: 
Stížnost byla projednána na jednání ZO 23. 9. 2010. Vyplácení příspěv-
ku za dokončenou pětiletou docházku bylo zrušeno 26. 8. 2009. Tato 
skutečnost byla uveřejněna na vývěsce obce v zápisu ze zasedání zastu-
pitelstva, dále na webových stránkách obce a v Čestlickém občasníku, 
kde se zveřejňují všechny zápisy z jednání zastupitelstva. Tím, že bylo 
usnesení č. 24/2000/10 ze dne 19. 10. 2000 o vyplácení vkladů žákům po 
ukončení 1.–5. ročníku docházky v ZŠ Čestlice zrušeno, neexistuje pod-
klad, na jehož základě by obecní úřad mohl  příspěvek vyplatit. Podmín-
kou bylo dokončení pětileté docházky a tato podmínka v době zrušení 
usnesení nebyla naplněna. 
 
Obec v poslední době přehodnotila systém podpory školství.  Důraz je 
kladen na investice do školství – viz výstavba nové MŠ či postupná mo-
dernizace ZŠ a jejího vybavení. Tento způsob se nám zdá lepší než indi-
viduální příspěvky po skončení docházky, i když svého času jistě měly 
svůj význam. Investice do zkvalitňování školství pocítí děti a rodiče již  
v průběhu školní docházky a nikoli až po jejím dokončení, kdy pro kvali-
tu výuky a zlepšení studijních podmínek nic nepřinášejí. 

Petr Šachl 
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 

� Poplatky za odvoz odpadu, bio popelnice a za psy  v roce 2011 
zůstávají na úrovni roku 2010. 

             směsný odpad:    240 l = 1400 Kč 
             bioodpad:       120 l = 100 Kč  240 l = 200 Kč 

   rekreační objekt:            350 Kč 
   pytel na směsný odpad:    50 Kč 

poplatek za psa:            150 Kč, za každého dalšího psa 300 Kč 
 

� Vánoční provoz na obecním úřadě – poslední den k vyřízení 
úředních věcí je pondělí 27. prosince. 

 
� Pošta Čestlice v Albertu v komerční zóně není poštou doručova-

cí, je však možné sem jednoduchým vyplněním tiskopisu (Žá-
dost – opatření adresáta) automaticky přesmě-
rovat uložené zásilky.   
Adresa pošty: Pošta Čestlice, Obchodní 111,         
                         PSČ 252 47 
Telefon: 272 658 094 
Otvírací doba: po ─ pá  9:00─19:30 

 so ─ ne   9:00─15:00  
 

              

Pozvánka k práci pro obec 
 
Rádi bychom přizvali čestlické občany, starousedlíky i novousedlíky, 
kandidáty z letošních voleb, obyvatele staré i mladé – jedním slovem 
všechny, kdo mají zájem o dění v obci a její prosperitu, k práci 
v komisích, ať už v komisi kulturní či školské, komisi pro životní pro-
středí či komisi stavební. Uvítáme každou iniciativu, každý dobrý nápad 
a nový pohled, každou dobrou vůli, každou pomoc a každou ruku přilo-
ženou k dílu. Stejně tak jsou vítány vaše příspěvky do Čestlického ob-
časníku odpovídající jeho poslání: Informovat o všem, co se v naší obci 
děje a čím obec žije.  

zastupitelstvo obce 
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Důležitá telefonní čísla  
112 SOS 
150 hasiči 
155 záchranná služba 

158 policie 
156 městská policie 
1180 informace tel. čísla 

 
1239 plyn  
840 850 860 závady elektřina 
267 750 027 voda  

  272 680 357  policie Čestlice 
272 680 968 hasiči Čestlice 
323 637 197  pošta Dobřejovice 

 Adresa obecního úřadu 
Pitkovická 17      
251 01 Čestlice 
 
Tel.: 272 680 707 
Fax: 272 680 909 

 

e-mail: obec@cestlice-obec.cz 
www.cestlice-obec.cz 
datová schránka : rmtbzat 

 Úřední hodiny: 
pondělí  8 – 12 a 13–16 
středa     8 – 12 a 13–18 
            17–20 přítomni zastupitelé  

ostatní dny po dohodě 
 
administrativa – Ivana Lexová 
účetní – Jana Nováková 
 

 

Obchod na návsi: 
po-pá  7–11 a 18–19 
sobota 8–10 

 

Zasedání zastupitelstva jsou veřejná! 

  
Redakční zpracování a příprava k tisku: Ivana Nováková  
Tisk: A. R. Garamond s. r. o., Kosmická 537, 140 00 Praha 4 




